
     

  

RAN ña 
5 he into dSnor dE argo ADE GARA9STIA DE Di Postio> 
ES 

Oficio. AGD-UIO-SG-2009-0553 
Quito. 20 de Marzo de 2009 

señor 

SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS 
En su despacho.- 

De mi consideración: 

Cúmpleme notificar a usted. y para los fines legales consiguientes. en copias 

certificadas las Resoluciones No. AGD-UIO-GG-2009-028 y AGD-UIO-GG-2000- 

029 de 18 de Marzo de 2009. dictadas por el señor doctor Carlos Bravo Macías. 
Gereme General de la Agencia de Garantía de Depósitos (AGD). 

Por la atención que se sirva dar a la presente, anticipo mi agradecimiento. 

  

Atentamente. 
NT 

., 
RÁ lA a 

£y 2%, 

A A > Se 

Dr. Y ilson Guevara Parminos Z, ns Er z 

SECRETARIO GENERAL , a E 

AGENCIA DE GARANTÍA DE DEPOSITOS 
QUITO 

%v, Amazonas N 39-123 y José Arízaga Edif. Amazonas Plaza, piso 3 Telfs.: (593-2) 2461 -270 / 2272 -011 Quito Ecuador 

31. Quito 713 3 lero de Mayo, Edif. Torres del Parqueo, PBX: (593-4) 231-1311 /230-3542 Guayaquil - Ecuador



  

3D 
AGENCIA DE GARANTIA DE DEPOSITOS 

RESOLUCIÓN No AGD-UIO-GG-2009- O 2 9 
DR. CARLOS BRAVO MACÍAS 

GERENTE GENERAL 
DE LA AGENCIA DE GARANTÍA DE DEPÓSITOS 

CONSIDERANDO: 

Que, la Agencia de Garantía de Depósitos (AGD) fue creada mediante Ley No. 98-17 
promulgada en el Registro Oficial No. 78 de 1 de diciembre de 1998, reformada por la 
Ley No. 2002-60, promulgada en el Registro Oficial No. 503, de 28 de enero de 2002. 

Que, en alcance a las resoluciones administrativas de incautación Nos. AGD-UJO- 
GG-R-2006-057 y AGD-UIO-GG-2007-044-A de fecha 12 de octubre de 2006 y 29 de 

noviembre de 2007 respectivamente, relativas al Banco de Prestamos S.A., se expidió 

las resoluciones números AGD-UIO-GG-2008-33, AGD-UIO-GG-2008-43, AGD-UIO- 
GG-2008-49 y AGD-UIO-GG-2008-62, de fechas 5 de agosto, 27 de agosto, 8 de 

septiembre y 24 de septiembre de 2008 respectivamente, mediante las cuales, se 
procedió a incautar compañías, paquetes accionarios y bienes cuyo detalle consta en 
las mencionadas resoluciones. 

Que, el último inciso del artículo 29 de la Ley de Reordenamiento en Materia 
Económica en el Área Tributario Financiera o Ley 98-17 expresa: “En aquellos casos 
en que los administradores hayan declarado patrimonios técnicos irreales, hayan 

alterado las cifras de sus balances o cobrado tasas de interés sobre interés, 

garantizarán con su patrimonio personal los depósitos de la institución financiera, y la 
Agencia de Garantía de Depósitos podrá incautar aquellos bienes que son de público 
conocimiento de propiedad de estos accionistas y transferirlos a un fideicomiso en 
garantía mientras se prueba su real propiedad, en cuyo caso pasarán a ser recursos 

de la Agencia de Garantía de Depósitos y durante este período se dispondrá su 
prohibición de enajenar”. 

Que, la disposición antes indicada en definitiva prescribe que accionistas O 
administradores de alguna institución financiera, cuya conducta se haya enmarcado en 

uno o más de los tres supuestos de la norma, responderán con su patrimonio, 

estableciendo la presunción iuris tantum de que se considerará como parte del 
patrimonio personal de aquellos accionistas o administradores, bienes que, siendo de 
público conocimiento de su real propiedad, aparecen a nombres de terceros. 

Que, el artículo 15 del Instructivo de procedimientos para la determinación del origen 
lícito y real propiedad de los bienes incautados por la AGD prescribe: “En el caso de 

que la AGD no califique como real propietario a los interesados que presenten la 
documentación y declaraciones juramentadas, o en su defecto no hayan comparecido 
a hacer valer sus derechos en el plazo señalado que les otorga este instructivo, los 

bienes incautados pasarán a ser propiedad de la Agencia de Garantía de Depósitos de 

conformidad con la ley”. 

Que, el señor Secretario de la AGD, mediante memorando No. AGD-UIO-SG-2009-24 

de 18 de marzo de 2009, ha puesto en mi conocimiento la lista de compañías relativas 

  

Av. Amazonas N .39-123 y José Arízaga Edif. Amazonas Plaza, piso 3 Telfs.: (593-2) 2461 -270 / 2279 -011 Quito Ecuador 

Av. Quito 713 y lero de Mayo, Edif. Torres del Parqueo, PBX: (593-4) 231-1311 /230-3542 Guayaquil - Ecuador



xD 
AGENCIADE GARANTIA DE DEPOSITOS 

al Banco de Prestamos S.A., que no han presentado solicitud alguna con sujeción al 
Instructivo de procedimientos antes mencionado. 

En uso de sus atribuciones legales: 

RESUELVE 

Art. 1.- Que las compañías y bienes cuyo listado consta a continuación, son de real 
propiedad de los ex-accionistas del Banco de Préstamos S.A.: 

COMPAÑÍAS: 

- + SIERRA MORENA SIERMOR S.A. 75.“ 
'" SOLONAS.A. +0 to 1 

A8H TECNOLOGIA S.A. + 3<%3 
ABARTIS.A. ro 4%: , 
ABASOLO SA. ¿*00: - 
ABELACSAS.A. Y 731 

ABRAMICS.A. “:S+ 
ACUABRAVAS.A. +: Be 
ADMINISTRADORA ALESIE S.A. 

-10 AFILMAS.A. 4" 0* 
11 AGRICOLA E INDUSTRIAL CARPIANO S.A. “ 

12 AGRICOLA ESPIRITU SANTO S.A. ESPIAGRO 
13 AGRICOLA SURVEI S.A. ¿“+ 32 

14 AGROINDUSTRIAS MACRISTA SA. 000 
«15 AGROMAS.A. **>+. 

. 16 AGRONORSA, SOCIEDAD AGRICOLA DEL NORTE S.A. 

17 AGROPECUARIA TABIRO S.A. +=-%' 
18 ALEMIN NEGOCIOS S.A. “-* /. 
19 ALFANS.A. 22534 7 
20 ALISOL S.A. E vox Y o 
21 ALTAGERENCIA, ALGESA S.A. 51 2)” 
22 ALTTAPROPIEDADC.A. ¿21H 
-23 AMERICANPREMIUN S.A. PE 
.24 AMTRAXS.A. ¿1740 
25 ANZONIS.A. +3ivo% :/ 
26 ARANGOTIS.A. 30 c” 
27 ARENA BLANCA, BLANCARSAC.A. 20 54% + 

-28 ARENA Y MAR, ARENACORP S.A, AA 
-29 ARENATOURS 4400 
30 ARRIFLEX S.A. 2 . 
31 ARTEBELLAS.A. 3*3bc * 

pa ATUALITAS.A. 1241 y 

Av. Amazonas N .39-123 y José Arízaga Edif. Amazonas Plaza, piso 3 Telfs.: (593-2) 2461 -270 / 2279 -011 Quito Ecuador 

Ay. Quito 713 y lero de Mayo, Edif. Torres del Parqueo, PBX: (593-4) 231-1311 /230-3542 Guayaquil - Ecuador 

€ 

O
D
A
D
O
A
O
S
 

n
y
 

£ 
e



xD 
AGENCIA DE (GARANTIA DE DEPOSITOS 

po 
33 AUTOMOTORES DEL NORTE AUTONORTE S.A. 
34 AUTOMOTORES DEL SOL AUTOSOL S.A. 4*t-. 

-35 AZUL MAR, AZULMARSA CA. Ligia Y 
--36 BACRESS.A. “lis € 
- 37 BAMEVENTO S.A. Find. 

38 BANACI INTERNACIONAL S.A. 147.1 / 
-39 BARATOLIS.A. 1124 7 
40 BARENGUE S.A. 4 ink í 
41 BAUCISS.A. 22444 4 : 
42 BELCOTROPICAL S.A. 19291 

-43 BENEFICIAL INTERNACIONAL DEL ECUADOR BE.HE.IN. S.A. 
44 BIOAQUAS.A. Pitcl Y 

- 45 BIOMILS.A. + + ss e 
-46 BIONSAS.A. Mi 244 7 

47 BIOVENTA S.A. EE ” 

.48 BISCAY S.A. 1414 

49 BLALS.A. Burros: 

-50 BLITUAS.A. * 34 Y 

--51 BLUESTAR S.A. ++hr4f 

-52 BOGONIS.A. Fita Y 

-53 BOLDRINIS.A. $6 ++2 

-54 BOUNTIS.A. utari y 

-55 BRASSIS.A. 1423 vH 2 
--56 BRERANOS.A. feia Y 

-.57 BUENCAFE S.A. BUENCAFESA +: 145> 
-58 CAGLIARIS.A. Ai%o5 £ 

- 59 CALGAGNO S.A. 332tiY 

-60 CALIFORNIA TRADE CALISTRADE S.A. +4” 

-61 CALIMAR S.A. 312%4 Y 

- 62 CAMACAUTIS.A. 35513 4 

-.63 CAMARONERA CHAMBON S.A. +1%% 
-.64 CAMARONERA VELIZY 35154 / 

-65 CAMPRESA S.A. F1FiL y 
-66 CANARIAS S.A. “Livg4 * 

-67 CANESTRINI S.A. ¿06 %4- 

-68 CANTALCIA S.A. +2: 4%5 00. 

-69 CARREFOUR INTERNACIONAL S.A. 125% 

--70 CASAROLIS.A. +6 24% Y 

71 CASMAN S.A. E a Y 

72 CASTELMA S.A. A 

.73 CEDAE S.A. See 

-74 CELEPCOS.A. +30. e: , 

75 CHARLEN UNION S.A. +3 43: “ 

Js CILMES.A. ¿2x4 e. 

1 ÓN 
1/70 

Av. Amazonas N .39-123 y José Arízaga Edif. Amazonas Plaza, piso 3 Telfs.: (593-2) 2461 -270 / 2279 -011 Quito Ecuador 

Ay. Quito 713 y 1ero de Mayo, Edif. Torres del Parqueo, PBX: (593-4) 231-1311 /230-3542 Guayaquil - Ecuador



xD 
AGENCIA DE (GARANTIA DE DEPOSITOS 

, 

77 CLEVELAND TRADE S.A. + 
--78 CLORMIS.A. 435323 / , 
..79 COINDUSTRIAS DEL RIO COINREX C.A. ¿32141 

--80 COMERCIAL ALBANO S.A. eH:4) Y 
.- 81 COMPAÑÍA DE BIENES Y SERVICIOS, COBISERVI S.A. 514 Y , 

- 82 COMPAÑÍA DE INGENIERIA DE SISTEMAS DE COMPUTACION S.A. +1 2t 5 / 
83 COMPAÑÍA DE INVERSIONES Y BIENES, INVERSIVE S.A. ¿5te5 

-84 COMPAÑÍA ECUATORIANA DE BANANO EXQUISITE S.A. 14112 Y 
85 COMPAÑÍA GANADERA E INDUSTRIAL CHAGUE S.A. “90143 4 
86 COMPUENTER S.A. Piér? 
87 CONSERVAS DEL PACIFICO CONSEPAC CIA. LTDA. 45167 - 
88 CONSMAN, CONSTRUCTORA MANGLARALTO S.A. ¿tica Co 
89 CONSORCIO DE VALORES E INVERSIONES, INVERCONSORCIO S.A. 

CONSORCIO LATINO, LATINCONSORCIO S.A. “16 +4* 90 
91 CONSTRUCCIONES Y PROVISIONES NACIONALES CONSTRUPROVI S.A. 43615 € 

P 92 CONSTRUCPOLS.A. 53441 y 
93 CONSTRUCTORA DIMAVEL C.A. 35853 4%, 
94 CONSUMO UNION CONUNION S.A. < «+1 ? 

--95 CONTIVIAJES CLTDA. 2535: - 
06 CONTRIVAL S.A. $: EY 
97 CORBALAN S.A. FY3i0 Lo 
98 COROTOP S.A. +28 %L Y 
99 CORPAVIS S.A. Fife: / 

100 CORPORACION AGRICOLA Y COMERCIAL DOBLE C SA. 14%5% 
101 CORPORACION DE INVERSIONES CREDCORP S.A. a345%5 5 

102 CORPORACION DE INVERSIONES Y COMERCIO, CORPINVEST S.A. 314472 / 
103 CORPORACION DE INVERSIONES Y SERVICIOS, CINVERSI S.A. 23444 Y ) 
104 CORPORACION DE SERVICIOS E INVERSIONES, SERVINVERSIONES S.A. 35 +17 / 
105 CORPORACION ECUADESARROLLO S.A. F2142 Y  ; 

106 CORPORACION EMPRESARIAL, EMCORP S.A. £ibce / 

107 CORPORACION EMPRESARIAL, EMPRESAMASTTER S.A. *Ee15 » 
108 CORPORACION INMOBILIARIA DINERSCORP S.A. AtesA / 
109 CORPORACION NOVADINASTIA S.A. 11371 
110 CORPORACION VIANOBLE S.A. +HbxL4 a 

111 CORPORACION VIATECSAC.A. LM 

112 CORPOVEICAS.A. *ein « 

113 COSGANTIS.A. 514 Y 

114 COSMOTEXS.A. +5146 / , 
115 COSTABLANC S.A. $16 17: 

116 COSTAGAS S.A. 11 1%1 Y 
117 COSTARENAS S.A. Yct44 £ 
118 COSTATECSAS.A. +ÁMAT + 
419 COSTTAVERDE S.A. Hu» Y 

120 CRIADERO DE LANGOSTAS S.A. CRIALAN AYLAL u- 

ess 

Av. Amazonas N .39-123 y José Arízaga Edif. Amazonas Plaza, piso 3 Telfs.: (593-2) 2461 -270 / 2279 -011 Quito Ecuador 

Av. Quito 713 y lero de Mayo, Edif. Torres del Parqueo, PBX: (593-4) 231-1311 /230-3542 Guayaquil - Ecuador



GD 
AGENCIA DE GARANTIA DE DEPOSITOS 

121 CRISGUR S.A. HiteL Y 
122 CUVIERS.A. 4 Y 
123 DALMATA S.A. vitso €: 
124 DATRERCO S.A. +3206 
125 DEAGOSTINIS.A. Ste $4 Y 
126 DEFINCO S.A. F3P54y / , 
127 DELANCORP S.A. YrEL4 Y 
128 DELUXAS.A. Fiuebs Y 
129 DEVERCORP SA. Ww4del o 
130 DEXION S.A. 441.4 £ 
131 DIANTOP S.A. He4tx 
132 DICOLAVIS.A. FJEGA 1 
133 DIFOMASAC.A. +. 04» Y 
134 DINCORSIN S.A. 13321 Y 
135 DINFANSIS.A. PlsS:i Í 
136 DIPTEREX S.A. FFitx > 

— 137 DISTRIBUIDORA FONORAMA C. LTDA. 45% 45 
138 DIVENUTAS.A. 124482 Y 
139 DLONICAS.A. Fi5:4 Y 
140 DONLICORP S.A. +14 45 £- 
141 DORBEL S.A. Sist Y 
142 DUMERPRO S.A. +18 +1 / 
143 DUPONSAS.A. F94AL Y 

144 ECUATVS.A. Ghuc 
145 ECUAEJECUTIVA DE NEGOCIOS C.A. Wieiu / 

ECUAEXPORTACIONES AL MERCADO ANDINO C.A. t£7-: / 146 

147 ECUAGERENCIA S.A. GERENCIA ECUATORIANA DE INVERSIONES 5»£tc ¿5 

148 ECUAMAZONAS S.A. 3 Hijo 
149 ECUATEAMS.A. 1125 LY. 
150 ECUATROPIC S.A. Hu %+” 
151 EDIFITEL S.A. E:Le5 £ 
152 EDITORES UNIDOS S.A. EDUNISA 342 4% €: 
153 EDYCES.A. AF y 
154 ELIANGUTIER S.A. +94 E 
155 ELISCAMS.A. 144€ 

pe 

156 ELVAXS.A. Hétx4 £ 

157 EMPRESA INDUSTRIAL COMERCIAL INDURCIAL C.A. 51243 / 

158 EMPRESA INDUSTRIAL INDUEMPRESA S.A. 42 %<4 * 

159 EMPRESATECNIC C.A. ¿E +%5 / 

160 EMPRESAVISION S.A. SE4ti / 

161 ENAEXS.A. 4*te1 
162 EPSONS.A. Uvoxo Y 

EQUIPOS EUROPEOS, EUROEQUIPOS S.A. SE94 2 / 163 
J EQUIPOS MATERIALES Y SERVICIOS ECUATORIANOS, EMESERVI-S.A. +02%6 / 

/ 

164 

Av. Amazonas N .39-123 y José Arízaga Edif. Amazonas Plaza, piso 3 Telfs.: (593-2) 2461 -270 / 2279 -011 Quito Ecuador 

Av. Quito 713 y lero de Mayo, Edif. Torres del Parqueo, PBX: (593-4) 231-1311 /230-3542 Guayaquil - Ecuador



165 
166 
167 

168 
169 

170 

171 
172 
173 
174 
175 

176 
177 

178 
179 
180 

181 

182 
183 
184 
185 

186 
187 
188 
189 
190 
191 

192 

193 
194 
195 
196 
197 

198 
, 199 
200 

201 
202 
203 
204 
205 

206 
207 

208 

ERSILIAS.A. H02 
ESMERALDAS GAS OIL ESGAS OIL his lenta 
ESQUINZANO S.A. +29442 Eo 
EUROFORTE S.A. ASÁE: 
EXORDIA S.A. XTUAAE 
EXPOSOR NEGOCIOS S.A. 3445 2 / 
FABYCOMSA S.A. ¿% Y? Y 
FACONABLE S.A. Xi44 A Y 
FARKAIS S.A. *: > 
FASTDELIVER S.A. FASTDEL ' y 
FAXIONTIS.A. 
FENADICSA S.A. * 
FEPSIL S.A. 
FLOMAX S.A. 
FLORATLANTICA AGRICOLA S.A. 
FLORENT S.A. 
FLORLITO S.A. 
FOLDEN S.A. 
FOLPANSA S.A. :' 
FOMENTO INDUSTRIAL, FOMENTOSAC.A. * 
FONTANAMAR S.A. ' * 
FONTANAZUL S.A. + 
FONTANESIS.A. +. * 
FONTETECSA S.A. 1H 
FORTALEZACORP S.A. - 
FORTATECSA S.A. ++ 
FURLANI S.A. 3. 
GALATAXI S.A. 9h. y 
GARCETE S.A. *' 
GEDALTA S.A. * 
GEMATOP S.A. 
GERENCIA MERCANTIL, GERENMERCADO SAA. : 
GERENCIA Y CLUB DE INVERSIONES, GERENCLUB S.A. 
GERENCOMERCIO C.A. GERENCIA COMERCIAL 
GERENTECNICA S.A. 

GIANELLI S.A. 
GIANGU S.A. > 

GIETZ S.A. 
GORACY S.A. * 
GRAFILAX S.A. 

MD 
AGENCIA DE GARANTIA DE DEPOSITOS 

GRAN CONSORCIO DE MERCADO DE VALORES. MERCAVALOR S.A. 

GRUBA S.A. 
HEVA DE INVERSIONES HEVASA S.A. 

HIDROMEL S.A. 

Av. Amazonas N .39-123 y José Arízaga Edif. Amazonas Plaza, piso 3 Telfs.: (593-2) 2461 -270 / 2279 -011 Quito Ecuador 

Av. Quito 713 y lero de Mayo, Edif. Torres del Parqueo, PBX: (593-4) 231-1311 /230-3542 Guayaquil - Ecuador



xD 
AGENCIA DE GARANTIA DE DEPOSITOS 

209 IDELFASA S.A. * 
210 IFELSUR S.A. 

211 IMPORTADORA CONTINENTAL AMERICA INCONAMER S.A. 
212 IMPRIMARCA S.A. 
213 INCABILSA S.A. - 

214 INDUCAPE S.A. :: 

215 INDUSTRIAS DE EXPORTACION, INDUEXPOR S.A. - 
- 216 INDUHIELO S.A. ' 
217 INDUINVERSIONES S.A. 
218 INDULAGOS S.A. 
219 INDUSTRIA PESQUERA RIO AMAZONAS INPESRIO S.A. . 

220 INDUSTRIA PLASTICA ANDINA S.A. ANDINASA 
221 INFOGRANSA S.A. * 
222 INFRASCAL S.A. 

223 INMOBILIARIA GALAAD S.A. * : 
224 INMOBILIARIA INDUSTRIAL GARONA C.A. : 

225 INMOBILIARIA LUTECIA S.A. . : 

226 INMOBILIARIA MOBILIA S.A. 
227 INMOBILIARIA PARIOLI S.A. 

228 INMOBILIARIA PLANCIEN S.A. 
229 INMOBILIARIA SALAMINA S.A. : 
230 INMODINAMIKA S.A. 
231 INPINCOSA S.A. 

232 INSUMOS Y PROYECTOS, TECNINSUMOS S.A. 

233 INTESO, INMOBILIARIA TESEO S.A. 
234 INTERMILENIO S.A. -' 
235 INTERTECNICA S.A. 
236 INVEANDINA S.A. INVERSIONES MERCADO ANDINO > 
237 INVERPLATA S.A. y 

238 IPRELAN S.A. 
239 IRUSTA S.A. 
240 JELSAX INTERNACIONAL S.A. »+- 
244 JONIOS.A. « . 
242 JULICAMS.A. >” 
243 KEYMARTS.A. >" * 
244 KLAEBELS.A. + :: 
245 KROLL INTERNACIONAL S.A. 
246 LANGOSTAS DE AGUA DULCE S.A. LADULSA 
247 LARCAS.A. | . 
248 LATARULO S.A. + -: 
249 LEBARON S.A... 
250 LEDERTOP S.A. 
251 LEDONIS.A. - 

dh 252 LENOL S.A. +. 

Av. Amazonas N .39-123 y José Arízaga Edif. Amazonas Plaza, piso 3 Telfs.: (593-2) 2461 -270 / 2279 -011 Quito Ecuador 

Av. Quito 713 y lero de Mayo, Edif. Torres del Parqueo, PBX: (593-4) 231-1311 /230-3542 Guayaquil - Ecuador



XD 
AGENCIA DE (GARANTIA DE DEPOSITOS 

253 LIMATRADE S.A. * 
254 LITONIS.A. > 
255 LIUNS.A. -: 

256 LIVACIC S.A. : 

257 LOBEGO S.A. * 

258 LODEZS.A. ' 

259 LOTIMAR S.A. 
260 LUBRIORIENTE S.A. 
261 LUDGARDA INTERNACIONAL S.A. - - 
262 MADIAN S.A. : 

263 MAESTROCORP S.A. 
264 MALTAZA S.A. * 
265 MANDIFAX S.A. -* 
266 MAORANI S.A. >>” , 

267 MAQUINARIA CONTINENTAL, CONTIMÁQUINAS S.A. ' ' « / 

268 MÁQUINAS INDUSTRIALES, INDUMÁQUINAS S.A. 
269 MARCOSTA S.A. : 
270 MARICULTURA DEL SOL MARDELSOL S.A. : 

271 MASTERLIQUID S.A. 

272 MASTTERTÉCNICA C.A. -' 

273 MATELLAN SA. > 
274 MAXILEAM S.A. 
275 MECAIREX S.A. 
276 MEGACOMERCIO S.A. 

277 MELLOCORP S.A. 

278 METSOMONT S.A. * 
279 MILANSTAR S.A. * 

280 MIROGLIO S.A. 
281 MISOLAVI S.A. :: 
282 MITRONITA S.A. 
283 MITROTI S.A. 
284 MOLZER S.A. 
285 MONTEFIORIS.A. +: 

286 MULTIMERCADO ANDINO, MULTTIANDINA C.A. : 

287 MULTIRS.A. + 

288 MURGALO S.A. 
289 MUSIDENSA S.A. - 
290 NACONATI S.A. 
291 NASTALSA S.A. : 
292 NASTILA S.A. 

293 NEGOCIOS INMOBILIARIOS NEGIMBO S.A. * 

294 NEGOCIOS Y DISTRIBUCIONES AMBATO NEYDASA S.A. 

295 NEMACORP S.A. 

/ 296 NOVADESARROLLO S.A. : 

Ay. Amazonas N .39-123 y José Arízaga Edif. Amazonas Plaza, piso 3 Telfs.: (593-2) 2461 -270 / 2279 -011 Quito Ecuador 

Ay. Quito 713 y 1ero de Mayo, Edif. Torres del Parqueo, PBX: (593-4) 231-1311 /230-3542 Guayaquil - Ecuador



297 
298 
299 

300 

301 
302 

303 
304 
305 

306 
307 
308 

309 

310 

311 
312 
313 

314 

315 
316 
317 
318 
319 
320 
321 

322 
323 
324 

325 
326 
327 
328 

329 

330 
331 
332 
333 
334 

335 
336 
337 
338 

339 

¿ 340 

xD 
AGENCIA DE (<ARANTIA DE DEPOSITOS 

NOVAFONTANA S.A. * 
NOVASISTEMAS S.A. . 
NOVAVALORES S.A. * 

NOZALOBI S.A. - 
OMEGACORP S.A. 
ORTIZA S.A. * 

OTULINA S.A. 

PACIFIC-OILS.A. Lu vt. 
PALMEOLAS S.A. - 

PANACOM SERVICIOS DE COMUNICACIONES S.A. : 
PARCOLA S.A. 
PENTZKEL S.A. 

PERLEASIN S.A. - 

PESCA FRESCA DE EXPORTACIÓN S.A. "PESFRESDEXPORT"” . 

PETROBLUE S.A. 
PETROMAT PETROMATERIAL C.A. 
PICCINI S.A. 

PIVOTESA S.A. 

PLANTACIONES MIRANDA PLANMIR S.A. 
PLASTIMILCA S.A. + 
POCRETLO S.A. 
PRAXICO S.A. 

PREVENTER NEGOCIOS S.A. +: :' 
PRIOTTI S.A. 
PROMOCIONES ANDINAS, PROANDINA S.A. -' : 
PROMOTORA INMOBILIARIA A.P.C.A. 
PROYECTOS COMERCIALES ANDINOS, ANDIPROYECTOS S.A. 
PROYECTOS GERENCIALES, GERENPROYECTOS S.A. 

PROYECTOS Y FINANZAS, PROFINANZAS S.A. 
QUADRAM INGENIERIA Y SISTEMAS C.A. 
QUITO POLO CLUB S.A. 
RACKA S.A. 

RAIDER S.A. 

RAYMONDCORP S.A. 
REPRESENTACIONES DE INVERSIONES, REINVERSIONES S.A. 
RIOBAR S.A. 
RIQUELME S.A. + 
RODNI S.A. 
ROLLIANO S.A. * 

ROMALEXSA S.A. * 
SANAN S.A. * * 
SARDENGA S.A. 

SATERSA SA. : 

SCIANNEO S.A. - 

Av. Amazonas N .39-123 y José Arízaga Edif. Amazonas Plaza, piso 3 Telfs.: (593-2) 2461 -270 / 2279 -011 Quito Ecuador 

Ay. Quito 713 y 1ero de Mayo, Edif. Torres del Parqueo, PBX: (593-4) 231-1311 /230-3542 Guayaquil - Ecuador



  

3D 
AGENCIA DE (GARANTIA DE DEPOSITOS 

341 SECSURS.A. 
342 SENTINOCO S.A. 
343 SEPT S.C.C. 

344 SERVICIOS GALÁPAGOS GALASERVI S.A. 
345 SERVICIOS VARIOS ROCAFUERTE SERVIROCA S.A. 

346 SERVICIOS VARIOS UNIÓN UNISERVICIOS S.A. > * 

347 SIMONSEN NEGOCIOS S.A. + ' 

348 SOCIEDAD AGRÍCOLA E INMOBILIARIA PATRICIA MARÍA S.A. +" * ' 
349 SOCIEDAD AGRÍCOLA PECUARIA E INDUSTRIAL AMAPOLA S.A. 4: ' 
350 SOCIEDAD AGRO-INDUSTRIAL BUENAVENTURA S.A. *: 
351 SOCIEDAD DE COMPUTACIÓN COMPUSA S.A. 
352 SOCIEDAD INDUSTRIAL Y COMERCIAL C.A. SICO -* 

353 SOCIEDAD INMOBILIARIA GIOCONDA S.A. os 
354 SOPROVAL S.A. 
355 STARMAR S.A. 

356 STEP S.C.C. 
357 SU.MI.NA.SA SUMINISTROS NACIONALES S.A. *: 

358 SUGARCANE S.A. + 
359 SUMINISTROS AVANTEL S.A. 
360 SUMINISTROS INDUSTRIALES, SUMINDUSTRIAS S.A. : 

361 TAKADI S.A. 
362 TALDA S.A. 
363 TANORISTIS.A. —*: 
364 TÉCNICA LATINA, LATINTÉCNICA S.A. 
365 TECNIEMPRESA S.A. . 
366 TECNIMASTER SA. . -: 
367 TECNINEGOCIOS S.A. . 
368 TECNIPROMOCIONES S.A. 
369 TEGATELO S.A. 
370 TELEANDINA S.A. - 
371 TEMPLEHOF S.A. 
372 TENBARTI S.A. 
373 TERAZO S.A. 
374 TERLIZZI S.A. 
375 TILIFLOR S.A. 
3768 TORRENOVA S.A. 
377 TRASTAMARA S.A. 
378 TREXEL S.A. 
379 TRICORP S.A. 
380 TRIPETROL GAS S.A. “: 27. 
381 TRIPETROL HOLDINGS INC. 
382 TRITUMOL C.A.. 
383 TRIVELLA S.A. 

pa TROPICAGUA S.A. - 

Av. Amazonas N .39-123 y José Arízaga Edif. Amazonas Plaza, piso 3 Telfs.: (593-2) 2461 -270 / 2279 -011 Quito Ecuador 

Av. Quito 713 y lero de Mayo, Edif. Torres del Parqueo, PBX: (593-4) 231-1311 /230-3542 Guayaquil - Ecuador



  

xD 
AGENCIA DE GARANTIA DE DEPOSITOS 

385 TUZZIO S.A. * 
386 ULLOSAS.A.- : 
387 UNAPACE S.A. * 
388 UNIONSIS.A. * 
389 UNITECNICA S.A. *** 
390 URBACORP S.A. - 
391 UTILCONSA S.A. + 
392 VADINAR S.A. 
393 VENDIONOR S.A. ** 
394 VENEZOLANA DE LUBRICANTES VENZOIL S.A. *-' 
395 VIACENTRO S.A. -' : 
396 VIAEJECUTIVA S.A. :>* 
397 VIAMATEX “+= 
398 WANOVA S.A. :/.: 

399 VISION CORPORATIVA, CORPVISION S.A. 
400 VISION GERENCIAL, GERENVISION 

401 WESTCORP S.A. 

402 TOTISA DEL ECUADOR C.A. 
403 TRIPETROL EXPLORATION AND PRODUCTION COMPANY 
404 TRIPETROL PETROLEUM ECUADOR INC. 
405 YOLIL 

BIENES: 

Departamento No. 10 y estacionamientos Nos. 6, 28 y 29, en el Edificio Torre 
Sol Il, ubicado en la avenida González Suárez No. 1250 y Coruña, cantón 

Quito, Provincia de Pichincha. 

Terreno de 42 hectáreas, ubicado en la Av. Simon Bolívar, sector Lumbisi, 
cantón Quito, provincia de Pichincha, clave catastral No. 2001001001, predio 

No. 5559567. 

Art. 2.- Para los efectos contemplados en el artículo siguiente se dispone levantar 
todas las medidas cautelares que pesan sobre las compañías y bienes detallados en 
esta resolución. 

Art. 3.- Disponer, una vez que las empresas y bienes matería de esta resolución 

pasan a ser recursos de la Agencia de Garantía de Depósitos de acuerdo a lo 
establecido en el inciso final del artículo 29 de la Ley de Reordenamiento en Materia 
Económica en el Área Tributario Financiera en concordancia con lo determinado en el 

párrafo final del artículo 15 del Instructivo de Procedimientos para la Determinación del 
Origen Lícito y Real Propiedad de los Bienes Incautados por la AGD, que los señores 

Registradores de la Propiedad y Mercantiles que corresponda, Bolsas de Valores de 

Quito y Guayaquil y más instituciones públicas y privadas que sean del caso según la 
situación jurídica de cada bien, tomen nota en sus respectivos registros de esta 

Av. Amazonas N .39-123 y José Arízaga Edif. Amazonas Plaza, piso 3 Telfs.: (593-2) 2461 -270 / 2279 -011 Quito Ecuador 

Av. Quito 713 y 1ero de Mayo, Edif. Torres del Parqueo, PBX: (593-4) 231-1311 /230-3542 Guayaquil - Ecuador



MD 
AGENCIA DE GARANTIA DE DEPOSITOS 

transferencia de dominio a favor de la Agencia de Garantía de Depósitos, para los 
fines de ley pertinentes. 

Art. 4.- Remitir copia certificada de la presente a las instituciones a que se refiere el 
artículo 3 de esta resolución y a las Superintendencias de Compañías; y, de Bancos y 
Seguros, para los fines legales pertinentes. 

Art. 5.- Disponer que la Comisión de Administración y Supervigilancia de la Empresas 
incautadas por la AGD, proceda a realizar los avalúos de las compañías y bienes 

detallados en el artículo 1 de esta resolución. Para tal efecto, remítase a la Comisión 
referida, copia certificada de esta resolución. 

Quito, 18 de marzo de 2009. 

  

AGENCIA DE GARANTÍA DE DEPÓSITOS 

CERTIFICO.- Que la presente resolución fue expedida por el señor doctor Carlos 

Bravo Macías Gerente General de la Agencia de Garantía de Depósitos, hoy 18 de 

marzo de 2009. 

     
Dr, Wilson Guevara Pazmiño 

SEGREFARIO GENERAL 
AGENCIA DE GARANTÍA DE DEPÓSITOS 

2 0 Mar. 2009 

Av. Amazonas N .39-123 y José Arízaga Edif. Amazonas Plaza, piso 3 Telfs.: (593-2) 2461 -270 / 2279 -011 Quito Ecuador 

Av. Quito 713 y 1ero de Mayo, Edif. Torres del Parqueo, PBX: (593-4) 231-1311 /230-3542 Guayaquil - Ecuador



 
 

 
 

  
 
 

A eno ¿AT sos (AC Es OS: 

  

 
 
 
 

 
 

Di 

 
 
 

AA 

a 100 A los bienes 1 autar les para inc 1 i0ga = 

3 
ades lr 20 

 
 

 
 

7] 

 
 

 
 

  
 
 

na 

 
 0 

(5 

 
 
 

3 
no 
ús tados IES STi  

 
 
 

 
 

  

c
y
 a Qu époc 

z 

 
 

 
 
 
 
 
 

2 
ao A ñ 

 
 

XDTESE 

 
 
 



> 
ue 

ona 
añ í ar Ena 

S 

 
 

  
  

 
 

 
 

o oa. a- 

 
 

 
 

  
 
 

(9 
co pe 

tera 

  
 
 

19S 3 
D 
A 

a A Ge 

 



 
 

 
 
 
  
 
 
 
 
 

   

 
 
 
 

 
 

P 

13 

Mi 
a 

>] 
ho 

» 
o 

2,3 
Pa 

! 

O 
Q 

D
o
,
 

ca 
N
N
 

22 
Ñ 

ed 
mA 

1 
4 

a
 

pe 
Mm 

PA 
0 

24 
Es 

ma 
Es 

a 
D
D
 

Sn 
E 

U 
E 

€ 
e 

Eo 
a 

$ 
0 

dl 
E 

bp 
E 

2 
e 

E 
m 

G 
E 

4 
Y
 

EN 
WD 

A
 

(MN 
o
 

E
 

de 
E 

7] 
a 

va 
N
o
]
 

9
 

sor 
D
o
a
 

(da 
E 

o
g
 

o. 
, 

a 
ms 

TA 
Y
 

S 
da 

a 
” 

2 
ES 

E 
9 

E 
“a 

C
a
 

dy 
Ti 

ro4 
ai 

$ 
a
 

. 
15 

3 
2 

a 
So 

E 
a 

e 
5 

2. 
2 

6 
vo 

N
o
 

un 

bad 
de 

e 
o 

fra 
á 

uu 
= 

nente el señor 

 
 

da 
. 

42 
1 

Dos 
o 

ML 
a mí 

4 
E
 

Y 
a 

2
 

: 
E 

O, 
a 

U
Y
 

pnl 
G 

zi 
y 

1 
E 

e
 

2 
a 

Y 
y 

Vo 
A 

Ca 
N
N
 

n 
«e 

rá 
? 

Ge 
a 

ná 
C
 

O
 

Nos 
e 

Cm 
y 

e 
I
R
 

3 
1. 

A 
o 

A 
tá 

MÍ 
me 

L
o
u
 

He 
era 

ve 
E 

be 
Los 

O
y
.
 

Pue 
y 

oa 
de 

Toa el 
=> 

 
 

  
 



 
 

P
a
 

A
 

  

exie eneral y rear 

 
 

 
 
 
 
 

aráatía De 
reía 
G 

id, 

See 

  
 



 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

(q) e 
a 

ma 
mo 

da 
(us 

; 
i 

o! 

, 
pl 

. 
mo 

! 
1 

La 
( 1 

ms 
a 

p
a
 

10 

y 
1 

: 
ba 

0 
. 

: 
t 

mM 

(e 

na 
0 

¿ 
? 

y 
: 

; 
] 

” 
ñ 

C
N
 

3 

1 

87 
o
 

40 
A 

u
s
 

b 

PO 
A 

cs 

An 

E
 

lr 

LU 

Ñ
 

E
 

E 

, 
0 

(8 
o 

mo 
1 

. 
k 

q 

a 

pa 
6 

o
a
 

. 
€ 9 

o
 

7
 

m 

, 
pa 

. 

E 

4 
Cl 

, 
E 

a 
'9 

V 

. 
a 

E 
e 

) 
E 

o 
3 

us 
cn 

a 
Z 

O
o
 

Ba 
Je 

a 
y 

0 

Genil 
É 

E
S
 

L
A
 

EA 
a
 

«
 

2
 

a
 

9 
Y 

D
o
 

ee 
o
 

E 
o 

MS 
a
)
 

C
A
 

* 
a 

0 
0 

o, 
mod 

4 
a 

N 
E 

a 
Po 

O
c
 

ES 
yg 

o 
> 

M
a
 

30 

o 
E 

a 
pa 

mn 
a
a
 

S 
E 

e 
e 

O 
Y 

> 
2 

o 
os 

" 
“ 

Mn 

Vo 
E 

0 

s 
oa 

S
y
 

E
 

2
 

ae 

o 
o 

5d 
O 

re 
0 

O 

w 
. 

E 

2 
4 

o 

8 
DO 

Mm 
E
o
s
 

M 

E 
U
y
 

a 
> 

o 
2 

0 
AS 

0) 
(0 

E
 

2
 

Le 

2 
C
S
 

T
s
 

,2 

A 
= 

2 

3 
0 

MN 
O 

e 

> 
co 

dy 
A 

A 
= 

q 

0d 
1 

AN 

y 

La 
. 

mal 
) 

w 
2 

0 
4 

D
E
.
 

del 

o
r
 

rr 

haa 
€) 

0
 

E 
0 

o
a
 

0 
NS 

b
s
 

a
 

NE 
e
 

! 

o 
Y 

MY 
GcC0O 

4 
2» 

e 

to 
cu 

1) 
E 

Mo 

D
B
)
 

o 

y 
O
 

3 
UY 

Es 
. 

¿3 
oyo 

Sa 
o 

0) 
o 

UY 

E. 
«ó 

A 
: 

O
o
!
 

a 

( 
Fo 

O
 

(0 
3
 

E
D
 

  
 



 
 

e 
eh 
ey 
ATA] 

End 

  
 
 

 
 

 
 

 
 

w Z 
1 a idum precedentemen  
 
 

  
 
 

ny 
fo 

 
 

sf fu 

 
 

0
 

 
 

0 
A 

5%) pd 
0) 

O
 

$ 
(1 

C
a
 

 
 —

 

  

ón ia Resoluci tizal ¿ 3 E ctu 

 
 
 
 

 
 
 



 
 

  

Ca 

 
 

fu 

q) «0 

 
 

  
 
 

 
 
 
 

nizitrat Su 

 
 
 

 
 

  

 
 

 
 

 



2008-23-28 13:29 MULTIFUNCION DESPACH 1 >> 593 42326077 P 2/12 
4509 OP 

XD 
AGENCIA DE GARANTIA DE DEPOSITOS 

Oficio, AGD-UIO-SG-2008-608 
Quiro. D.M. 27 de Agosto de 2008 

Señor 
SUPERINTENDENTE DE COMPANÑNI 
En su despacho.- 

  

CAU) De mi consideración: 

Cúmpleme notificar a usted, para los fines legales consiguientes, en copla certificada la 

Resolución No. AGD-GG-2008-43. de 27 de Agosto de 2008, que resuelve la 

incautación de las compañias y de los paquetes accionarios de las compañías detalladas 
en el listado adjunto. 

Atentamente, 

_ a 

A 

Dr. Wilson Guevara Pazmiño 
SECRETARIO GENERAL (E) | 
AGENCIA DE GARANTÍA DE DEPOSITOS 

Portugal y Ay. República de El Salvador, Edif.: Plaza Real, Mezanine - PBX: (593-2) 2262728, Quito - Ecuador 

Av. Quito 713 y lero de Mayo, Edif. Torres del Parqueo, PBX: (593-4) 231-0350 / 231-1311 Guayaquil - Ecuador



2009-08-28 13:29 MULTIFUNCION _DESPACH 1 >> 593 42326077 P 3/12 

A 

RESOLUCION Nro. AGD-GG-2008-43 Acexciane GanaNTta DE DEPOSITOS 

CARLOS BRAVO MACÍAS > 
GERENTE GENERAL DE LA 

$ AGENCIA DE GARANTÍA DE DEPÓSITOS 

CONSIDERANDO: 

: Que, la Agencia de Garantía de Depósitos (AGD), fue creada mediante lev No.98-17 

; : promulgada en el Registro Oficial No. 78 de 1 de diciembre de 1998, reformada por las 

Leyes Nos. 2002-60 y 2007-81 promulgadas en los suplementos de los Registros 

Oficiales Nos. 503 y 135, de 28 de enero de 2002 y 26 de julio de 2007, 
respectivamente. 

Que, dentro de la resolución administrativa de incautación No. AGD-UIO-GG-R-2006- 

037 relativa al Banco de Prestamos S.4., expedida en octubre 12 de 2006; y, la 

resotución No. AGD-UIO-GG-2007-044-A de 29 de noviembre de 2007, que actualizó 
el contenido de la primera, se omitió hacer constar a compañías y/o bienes que se hallan 
inmersas dentro de lo que estipula el artículo 29 reformado de la ley de Reordenamiento 

en Materia Económica en el Área Tributario Financiera; 

Que, mediante acta de entrega-recepción de fecha 22 de agosto de 2008, el economista 

Oswaldo Padilla, ex Gerente (e) de la Agencia de Garantía de Depósttos y coma 
Director de Activos, hizo la entrega de un anexo denominado “Estado de las compañías 
a incautar” referentes a Banco de Prestamos S.A.; y, 

En ejercicio de las facultades legales y en cumplimiento de la disposición señalada, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1.- Incorporar en la parte que corresponda de las antes citadas 

resoluciones de incautación, a las siguientes compañías: 

»  CPTDC CHINA PETROLEUM TECHNOLOGY AND DEVELOPMENT CORPORATION 
ECUADOR SAG a o 
MINGA S.A. 
PACIFIC-OIL S.A: _ 
SOUTH PACIFIC TRADING COMPANY SOUTHPACIFIC SA; 
TRIPETROL GAS S.A., 
TRIPETROL HOLDINGS INC: d

e
t
 
o
.
.
.
 

Así como lambién los paqueres accionarios que correspondan a los ex accionisias de: 

Banco de Prestamos $.4., Banco de Prestamos Ltd., Banco de Prestamos Caymen y 

Banprest Panamá, en las siguientes empresas: 

AGROINDUSTRIA LA ARGENTINA AGROARGENTINA CIA. LTDA.: 
AgH TECNOLOGIA S.A, 
ABARTI S.A; 
ABASOLO S.A ; 
ABELACSA S.A : 
ABRAMIC SA: 
ACUABRAVA S.A., 

> Pa, - ADMINISTRADORA ALESIES A; 

.
.
 

. 
+ 

n 
a 

Portugal y ay. República de El Salvador, Edif: Plaza Real, Mezenine - PEX: (593-2) 2262728, Quito - Ecuador 
« 

Av. Quito 713 y Jero de Mayo, Edif. Torres del Parqueo, PEX: (593-4) 231-0350 / 231-1311 Guayaquil - Ecuador



2008-08-28 13:29 MULTIFUNCION DESPACH 1 >> 593 42326077 P 4/12 
i 
| 
: 
: 

  

» ARIMASA: AGENCIA DE GARANTIA DE DEPOSITOS 
: e AGRICOLA E INDUSTRIAL CARPIANO S.A.: 

+ AGRICOLA ESPIRITU SANTO S.A, ESPIAGRO: 
*« AGRICOLA INDUSTRIAL BUCAY DOLORES S.A. 

e ASRIiCOLA ¡INDUSTRIAL CHANGUILS A.: 

+ AGRICOLA SURVEISA. 

* AGRICOLA TEY € LTDA; 

*  AGROINDTISTRIAS MACRISTA S.A. 

*« AGROMASA. 
+  AGRONORSA, SOCIEDAD AGRICOLA DEL NORTE SA 
+ AGROPECUARIA TABIRO 3 A.; 

e  AGROTAMSO S.A.; 

e  ALEMÍN NEGOCIOS SA. 

+ ALFANSA,, 
*  ALUSOLSA:; 

+  ALTAGERENCIA, ALGESASA,, 

e  ALTTAPROPIEDAD C.A., 

+  AMERICANPREMIUN S.A.; 

» AMTRAXS.A. 

* ANZONISA.; 
*  ARANGOT S.A; 

» ARENA BLANCA, BLANCARSA C.A.: 

a ARENA TOURS: 

e ARENA Y MAR , ARENACORP S.A. 

+  ARRIFLEXS.A.; 
+ ARTEBELLAS.A.. 
e ATUALITASA.; 

* AUTOMOTORES DEL NORTE AUTONORTE SA; 

+ AUTOMOTORES DEL SOL AUTOSOL S.A. 

* AVÍCOLA ARGENTINA ARGEAV CIA. LTDA; 

+ AZUL MAR, AZULMARSA C.A: 

+  BACRESS.A.; 

+ BAMEVENTO S.A; 

. BANACI INTERNACIONAL S A.: 
e BARATOL!S.A., 

»  BARENGUE S.A; 
+  BAUCISSA; 

+  BELCEOTROPICAL S.A.; 

2 BENEFICIAL INTERNACIONAL DEL ECUADOR BE.EE.IN.S.A.; 

« BERTEL!IS.A: 

«  BIDAQUA S.A.: 

+ BIOMIL S.A. 

s»  BIONSAS.A.: 
»  BIOVENTASA,, 
» BISCAYSA; 
* BLALSA: 

* BLITUASA. 

«  BLUESTARSA, 

+» BOGONISA; 

+» BOLDRINISA.: 
-  BOUNTISA,, 
+ BRASSISA,, 

¡e  BRERANOSA, 
5 A xD, h 
E 

Portugal y Av. República de El Salvador, Edif: Piaza Real, Mezanine - PBX: (593-2) 2262748, Quito - Ecuador 

Av. Quito 713 y lero de Mayo, Edif. Torres del Parqueo, PEX: (593-4) 231-0350 / 231-1311 Guayaquil - Ecuador 

; 

| 
; i 
1 
4



1008-43- 

  

28 13:30 MULTIFUNCION DESPACH 1 >> 593 42326077 P 5/12 

  

+ BUENCAFE S.A, BUENCAFESA; AGENCIA DE GARANTIA DE DEPOSITOS 
*« CAGLIARIS.A. 

s  CALGAGNOSA: 

+ CALIFORNIA TRADE CALISTRADE S.A; 

*  CALIMAR 5.A., 

e CAMACAJUTIS.A; 

« CAMARONERA CHAMBON S.A. 

*« CAMARONERA VELIZY* 

e CAMPRESASA. 

. CANARIAS 5 A. 

+ CANESTRINTS.A,; 

e CANTALCASA, 

e CARREFOUR INTERNACIONAL S.A.; 

+ CASAROLIS.A.; 
.« CASMANSA: 

s GASTELMASA. 

+ CEDAESÁ. 

e  CELEP”COS.A: 

o  CEABLEN UNION 8 A.: 

* CGIULMESA.; 

» CLEVELAND TRADE 5.A,; 

+  CLORMISA,; 

+ COINDUSTRIAS DEL RIÓ COINREX C.A.: 
« COMERCIAL ALBANOSA:; 

+ COMPAÑÍA ANONIMA GANADERA E INDUSTRIAL PACHE S.A; 
+ COMPAÑÍA DE BIENES Y SERVICIOS, COBISERVISA,; 
« COMPAÑÍA DE INGENIERÍA DE SISTEMAS DE COMPUTACION, COMPUTECSA S.A., 
+ COMPAÑÍA DE ¡INVERSIONES Y BIENES, INVERSIVE S.A.; 

*« COMPAÑÍA ECUATORIANA DE BANANO EXQUISITE $ A.; 
* COMPAÑÍA GANADERA £ INDUSTRIAL CHAGUE S.A,; 
*« COMPUENTER SA. 

« CONSERVAS DEL PACIFICO CONSEPAC CIA. LTDA 
-=  CONSMAN, CONSTRUCTORA MANGLARALTO S.A; 

* CONSORCIO DE VALORES E INVERSIONES, INVERCONSORCIO S.A. 
* CONSORCIO LATINO, LATINCONSORCIO S.A; 
+ CONSTRUCCIONES Y PROVISIONES NACIONALES CONSTRUPROVI 8.A.; 
+ CONSTRUCPOLSA; 
+» CONSTRUCTORA DIMAVEL C.A,; 

e CONSUMO UNION CONUNION S.A: 
«  CONTIVIAJES C LTDA; 
» CONTRIVALS.A.; 
+ CORBALAN SA: 
2 COROTOPSA: 
+ CORPAVIS S.A, 
. CORPORACION AGRICOLA Y COMERCIAL DOBLE C S.A. 
+ CORPORACION DE I'NVERS/¡ONES CREICORP S A; 
+ CORPORACION DE INVERSIONES Y COMERCIO, CORPINVEST 5.A.: 
«CORPORACIÓN DE INVERSIONES Y SERVICIOS, CINVERS| S.A. 
a CORPORACION DE SERVICIOS E INVERSIONES, SERVINVERSIONES S A.. 
+ CORPORACION ECUADESARROLLO S.A.: 
+ CORPORACIÓN EMPRESARIAL, EMCORP SA; 

CORPORACION EMPRESARIAL, EMPRESAMASTTER S.A.: 
» CORPORACIÓN INMOBILIARIA DINERSCORP SA; 

A
 ÍA da

o 
i
s
 

7
 

Portugal y Av. República de El Salvador, Edi£: Plaza Real, Mezznine - PBX: (593-2) 2262728, Quito - Esnador 

Av, Quito 713 y lero de Mayo. Edif. Torres del Parqueo, PBX: (593-4) 231-9350 / 231-1311 Guayaquil - Ecuador 

E



A 

2uus-08-28 13:30 MULTIFUNCION DESPACH >» 593 42326077 P 6/12 

    
CORPORACION NOVADINASTIA S A.; AÁCENCIA DE GARANTIA DE DEPOSITOS 

* CORPORACION VIANOBLE 5.A,; 
¡ «CORPORACION VIATECSA CA: 
| + CORPOVEICA S.A; 
: +  COSGANTISA: 

+  COSMOTEX S.A: 
» COSTABLANCSA: 
e COSTAGAS SA: 
+ COSTARENASSA: 

» COSTATECSA S.A. 
COSTTAVERDE S.A. 

«+ CRIADERO DE LANGOSTAS S.A CRIALAN, 
e CRISGURSA; 

+ CUVIERSA: 
* DALMATAS.A: 
+ DATRERCOSA. 
+ DEAGOSTIN| S.A. 
*  DEFINCOS.A; 
+ DELANCORPSA. 
*  DELUXA S.A; 
+ DEVERCORPSA: 
e DEXIONSA.:; 
+ DIANTOPSA-* 
* DICOLAVIS.A:; 
< DIFOMASACA:; 
+ DINCORSIN S.A: 

+ DINFANSIS.A:: 
»  DIPTEREX S.A. 
* DISTRIBUIDORA FONORAMA C, LTDA; 
+ DIVENUTASA:; 
* DLONICASA; 
»  DONLICORP S.A: 
+ DORBELSA.; 
. DUMERPBROSA: 
.  DUPONSA S.A; 
e ECUATVSA: 
+ ECUAEJECUTIVA DE NEGOCIOS C.A.; 
+ ECUAEXPORTACIONES AL MERCADO ANDINO C.A 
«  ECUAGERENCIAS.A: 
+  ECUAMAZONAS SA.: 
+ ECUAPRIMICIAS PUBLICIDAD S.A, 
. ECUATEAMSA.: 
+ ECUATROPICSA., 
+ EDIFITELSA: 
e EDITORES UNIDOS S.A. EDUNISA; 
.« EDOYCESA; 

+ ELMUERTO ELHUERTO CIA. LTDA: 
ELECTROCUENCA C.A; 

+ ELIANGUTIER SA: 
LISCAM S.A, 
LNAX SA 

4 + EMPRESA INDUSTRIAL COMERCIAL INDURCIAL CA. 
A + EMPRESA INDUSTRIAL INDUEMPRESA S.A: 

PY 
4 

e. 
» m
m
 

% 

A o 
No E 

f 

Portugal y Av. República de El Salvados, Ecif.: Plaza Real, Mezanine - PBX: (5803-2) 2262728, Quito - Ecuador 

Ay. Quito 713 y lero de Mayo, Edif. Torres del Parquco, PBX: (593-4) 231-0350 / 231-1311 Guayaquil - Ecuador



¿upe-C8-28 13:30 MULTI FUNCION_DESPACH 4 >> 

í 

Y Pe 

EMPRESATECNIC CA... 

ENMPRESAVISION SA: 

ENAEXSA; 

EPSONSA, 

EQUIPOS EUROPEOS, EUROEQUIPOS SA; 

593 42326077 P 7/12 

  

AGENCIA DE GARANTIA DE Derogrros 

EQUIPOS MATERIALES Y SERVICIOS ECUATORIANOS, EMESERV! S.A,, 

ERSILIA S.A; 

ESMERALDAS GAS OIL ESGAS OIL; 

ESQUINZANO $8.4.; 

EUROFORTE S.A; 

ZXORDIASA: 

EXPOSOR NEGOCIOS S.A; 

FABYCOMSAS A: 

FACONABLE SA; 

FARKAIS S.A; 

FASTOELIVER SA FASTORE,L, 

FAMGONTI S.A: 

FENADICSA S.A.; 

FEPSILSA.; 

FLOMAXS.A.: 

FLORATLANTICA AGRICOLA S.A.; 

FLORENT S.A., 

FLORLITO S A,: 

FOLDEN S.A; 

FOLPANSA SA: 

FOMENTO INDUSTRIAL, FOMENTOSAC A,, 

FONTANAMAR S.A., 

FONTANAZUL S.A., 

FONTANESI] S.A, 

FONTETECSA S.A. 

FORTALEZACORP SA: 

FORTATECSA S.A.: 

FURLANISA; 

GALATAX) SA, 

GARCETE S.A; 

GEDALTA S.A.: 

GEMATOP S.A., 

GERENCIA MERCANTIL, GERENMERCADO S.A; 

GERENCIA Y CLUB DE INVERSIONES, GERENCIUBSA; 

GERENCOMERCIO C.A.; 
GERENTECNICA S.A.: 

GIANELLI S.A, 

GIANGUSA:; 

GIETZS.A: 

GORACY SA. 

GRAFILAX S.A: 

GRAN CONSORC:O DE MERCADO DE VALORES. MERCA VALOR 9.A., 

GRUBA S.A: 

FEVA DE INVERSIONES HEVASA S.A, 

HIDROMEL SA. 

IDELFASA S.A; 

IFELSIR SA; 

IMPORTADORA CONTINENTAL AMER.CA INCONAMER S.A., 

Portugal y Ar, República de El Salvador, Edif: Plaza Real, Mezanine - PBX: (593-2) 2262728, Quito - Ecuador 

Av. Quito 713 y Jero de Mayo, Edif. Torres del Pargueo, PEX: (593-4) 231-0350 / 231-1311 Guayaquil - Ecuador



2008-08-28 13:30 MULTIFUNCION DESPACH 1 >> 

í 

; 

! 
| 

| 
| 
| 

i 

ÍA ¿ 
VAT 

  

'MPRIMARCA SÁ ; 

INCABILSA S.A.: 

¿¡NDUCAPE S.A. 

INDUEXPOR S.A.: 

INDUHTIELO 8.A.; 

INDUINVERSIONES S.A. 

INDULAGOS 5.A., 

INDUSTRIA PESQUERA RIO AMAZONAS INSESRIO 5.A,: 

INDUSTRIAS PLASTICAS ANDINA S.A, ANDINASA; 

INFOGRANSA S.A.; 

¡NFRASCAL S.A., 

INMOBILIARIA BOTAFOGO S.A,, 

¡NMOBILIARÍA GALAAD S.A. 

INMOBILIARIA INDUSTRIAL SARONA CA. 

INMOBILIARIA LUTECIAS A; 

'INMOBIL(ARÍA MOBILIA S.A: 

INMOBILIARIA PARIOL]I S.A; 

INMOBILIARIA PLANCIEN S.A.; 

INMOBILIARIA SALAMINAS.A, 

INMODINAMIKA 3 A.; 

INPINCOSA S.A., 

INSUMOS Y PROYECTOS. TECMINSUMOS S.A.; 

INTENSO, INMOBILIAR/A, TESEO S.A; 

INTERMILENIO S.A,; 

INTERTECNICA S A.; 

INVEANDINA SA: 

INVERPLATA S.A; 

IPRELAN SA, 

[RUSTASA; 

JELSAX INTERNACIONAL 5.A., 

JONIO SA.; 

JULICAMSA,, 

REYMARTSA; 

KLAEBEL $,A.:; 

KROLL INTERNACIONAL SA., 

LANGOSTAS DE AGLA DULCE S 4. LADUSA; 

LARCA S.A: 

LATARULO S.A; 

¿EBARON SA; 

LEDERTOSS A; 

LEDONMIS.A: 

LENOLS.A., 

LIMATRADE S.A; 

LITONI S.A, 

DON SA, 

LIVACIC S.A. 

COBEGO S.A; 

LODEZ SA. 

LOTIMAR E,A., 

CUBRIORIENTE S.A, 

LUDGARDA INTERNACIONAL S.A: 

MADIAN S.A. 

MAESETROCORP 5.A.: 

593 42326077 P 8/12 

   
    É 
LA 

AGENCIA DE GARANTÍA DE DEPOSITOS 

Portugál y 4v. República de El Salvador, EgiL.: Fiaza Real, Mezanine - PBX: (593-2) 2262728, Quito - Ecuador 

Ay. Quito 713 y lero de Mayo, Edif. Torres del Parqueo, PBX: (393-4) 231-0350 / 231-1311 Guayaquil - Ecuador



¿U08-08-28 13:30 

A o 

, 
y, 1 

“a
 

MULTIFUNCION _DESPACH 1 >> 

MALTAZA S.A; 

MANDIFAX S A 
MAOCORAN:SA: 

MAQUINARIA CONTINENTAL, CONTIMÁQUINAS S.A. 
MÁQUINAS INDUSTR.ALES, INDUMÁQUINAS S A; 
MARCOSTA 8.A.: 
MARICULTURA DEL SOL MARDESOL S.A; 
MASTERLIQUID 8 A.; 
MASTTERTECNICACA: 

MATELLAN S.A. 
MAXILEAMSA: 
MECA/REX S.A. 
MEGACOMERCIO S.A; 
MELLOCORP SA. 
METSOMONT SA. 
MILANSTAR S A., 
M.RAMONTESA: 
MIROGUO S.A: 
MISOLAV! S.A.: 
MITRONITA S.A. 
MITROTISA: 
MOLZER8SA; 
MONTEFIORISA; 
MULTIMERCADO ANDINO, MULTTIANDINA C.A.;: 
MULTIRSA: 

MURGALO S.A. 
MUSIDENSA S.A.; 
NACONATI S.A, 
NASTALSA S.A: 
NASTILA S.A. 
NEGOCIOS ¡NMOBILIARIOS NEGIMBO S.A.: 

NEGOCIOS Y DISTRIBUCIONES AMBATO NEYDASA 5,4, 
NEMACORP 3.A.; 
NOVADESARROLLO 8 A. 
NOVAFONTANA S,A.. 
NOVASISTEMAS S.A., 

NOVAVALORES S.A. 
NOZALOBI SA; 
OMEGACORP S.A. 
ORTIZAS A 
OTULUINA S.A. 
PALMEOLAS 5 A.: 

PANÑACOM SERVICIOS DE COMUNICACIONES S.A., 
PARCOLABA: 
PENTZKELSA, 
PERLEASIN S.A. 
2ESCA FRESCA DE EXPORTACIÓN S.A. "PESFRESDEXPORT" 
PETROBLUESA., 

PETROMAT PETROMATERIAL CA. 
PICOCINISA,, 
PVWOTESASA: 

PLANTACIONES ALPAMALAG € LTDA: 

PLANTACIONES MIRANDA PLANMIR 5,A.; 

mi 

593 42326077 P 9/12 

  

ACENCIADE GARANTIA DE Depositos 

Portugal v 4v. Repúbiica de Ei Salvador, Edil: Plaza Real, Mezanine - PBX: (593-4) 2262728, Quito - Ecuador 

Av. Quito 713 y lero de Mayo, Edif. Torres del Parqueo, PBX: (593-4) 231-0350 / 231-1312 Guayaquil - Ecuador



y 

A 

Portugal y 

. 
| 

¿068-08-28 13:31 MULTIFUNCION _DESPACH 1 >> 593 42326077 P 10/12 

  

PLASTIMILCA SA; 

POCRETLO S.A; 

PRAXICO SA; 

PREVENTER NEGOCIOS S.A; 

PRIOTT SA. 

PROMOCIONES ANDINAS, PROANDINA S:4 : 
PROMOTORA INMOBIL¡ARIA AP.C.A.; 
PROYECTOS COMERCIALES ANDINOS, ANDIPROYECTOS S A.: 
PROYECTOS GERENCIALES, GERENPROYECTOS S.A: 
PROYECTOS Y FINANZAS, PROFINANZAS S A: 
QUADRAM INGENIERÍA Y S:STEMAS C.A,, 
QUITO POLO CLUBSA., 
RACKA 5.A.: 
RAIDER S.A.: 

RAYMONDCORP S.A.: 

REPRESENTACIONES DE INVERSIONES, REINVERSIONES £,A., 

RIOBAR S.A. 
RIQUELME S.A; 
RODNIS.A. 
ROLLIANO S.A., 
ROMALEXSA S.A, 
SANÑANSA; 
SARDENGA S.A: 
SATERSAS A; 
SCIANNEO SA. 
SECSUR S.A, 

SENTINOCO 8.4.; 
SEPTS.C.C.: 
SERVICIOS GALÁPAGOS GALASERVI S.A.; 
SERVICIOS VARIOS ROCAFUERTE SERVIROCA LA; 

SERVICIOS VARIOS UNIÓN UNISERVICIOS S.A.” 
SIANO S.A., 
SIMONSEN NEGOCIOS S.A.: 
SISTEMA INTEGRAL DE TELEVISIÓN S.L TV 8.A., 
SOCEDAD AGRÍCOLA E INMOBILIARIA PATRICIA MARÍA S.A, 
SOCIEDAD AGRÍCOLA PECUARIA E INDUSTRIAL AMAPOLA S.A,; 
SOCIEDAD AGRO-INDUSTRIAL BUENAVENTURA £ A.: 
SOCIEDAD DE COMPUTACIÓN COMPUSA S.A.: 
SOCIEDAD ¡INDUSTRIAL Y COMERCIAL CA, SICO: 
SOCIEDAD INMOBILIARIA GIOCONDA SA, 
SOPROVAL S.A.:; 
STARMAR S.A; 
STEPS.CC; 

SU.MI NA,SA SUMINISTROS NACIONALES S.A ; 
SUGARCANE SA., 
SUMINISTROS AVANTEL S.A: 
SUMINISTROS INDUSTRIALES, SUMINDUSTRIALES S.A: 
TAKAD! S.A, 
TALDASA,, 
TANORISTIS.A.: 
TÉCNICA LATINA, LATINTÉCNICA S.A: 
TECNIEMPRESA S.A.: 
TECNIMASTER S.A; 

As. República de El Salvador, Edif: Plaza Real, Mezanine - PBX: (393-2) 2262728, Quito - Ecuador 

Ay. Quito 713 y lero de Mayo, Edif. Torres del Parqueo, PEX: (593-4) 231-0350 / 231-1311 Guayaquil - Ecuador



2008-05-28 13:31 MULTIFUNCION _DESPACH 1 > 

> » 

    

+ TECNINEGOCIOS S.A, 
+ TECNIPROMOCIONES S.A; 
+ TEGATELO S.A: 
+ TELEANDINAS A. 
+ TEMPLEHOF S.A. 
+ TENBARTIS.A,; 
+ TERAZOSA; 
+ TERLIZZIS.A: 
+ TILIFLORSA,; 
+ TORRENOVAS.A.: 
+ TRASTAMARASA: 
. TREXELSA, 
+ TRICORPSA. 
+  TRIPETROL PETROLEUM ECUADOR INC; 
*« TRITUMOLCA; 
» TRVELLASA; 
+  TROPICAGLASA., 
+ TUZZIOS.A; 
+ ULLOSASA: 
“+ UNADACESA; 
+ UNIONSIS.A. 
+ UNITECNICA S.A: 
* URBACORP SA: 
* UTILCONSASA: 
»  VADINAR SA, 
+ VENDIONOR S.A,: 
+ VENEZOLANA DE LUBRICANTES VENZOIL 5.4, 
+ VIACENTRO S.A, 
+ VIAEJECUTIVA S.A: 
+ VIAMATEX 
2» VIANOVAS.A.: 
+ VISION CORPORATIVA CORPVISION 3 A; 
+ VISION GERENCIAL, GERENVISION, 

+ WESTCORPSA,, 

ARTÍCULO 2.- Dispongo también incautar los bienes inmuebles ubicados en los 
pisos: Pb, 1, 11, 12, 13, así como sus respectivos parqueaderos, del Edificio Torre Zul. 

situado en la avenida República del Salvador N34-165 y Moscú, en el Distrito 
Metropolitano de Quito, Provincia de Pichincha, 

ARTÍCULO 3.- Dispongo la incautación y prohibición de enajenar de todos los bienes 
muebles o inmuebles, acciones, participaciones, derechos fiduciarios, títulos valores de 
cuajquier especie, derechos de crédito y/o Htigiosos, Cuentas, inversiones y depósitos de 

toda cjaso que fueren de propiedad o se tengan como de propiedad de las compañías 
antes citadas. así como de todos los er-accionisias del Banco de Prestamos S.A., Banco 
de Prestamos Lid., Banco de Prestamos Cayman y Banprest Panamá. que tengan a su 

vomóbre, en nombre de terceros o de personas Jurídicas, 

ARTÍCLLO 4.- Para el cumplimiento de esta resolución de incautación, procédase a 
ocupar de forma inmediata, los libros de contabilidad. bienes muebles e inmuebles de 

las personas naivrales v jurídicas en cuestión. 

Portugal y Av. República de El Salvador, Edif: Plaza Real, Mezanine - PBX: (593-2) 2262728, Quito - Ecuador 

Av. Quito 713 y lerú de Mayo, Edif. Torres del Parqueo, PBX: (593-4) 231-0256 / 231-1311 Guayaquil - Ecuador 

593 42326077 P 11/12 

AGENCIA DE GARANTIA DE DEPOSITOS



2008-08-28 13:31 MULTIFUNCION DESPACH 

e 

1 >> 593 42326077 Pp 12/12 

” - 

AGENCIA DE GARANTIA DE DEPOSITOS 

De ser necesario se procederá, con la ayuda de la Fuerza Pública, a fracturar las 

seguridades para el caso de las empresas o bienes inmuebles a incautarse_que se 
encuentren cerrados y/o no se permita su acceso. 

ARTÍCULO 5.- Para la aplicación y cumplimiento inmediato de esta resolución, 

oficiese a los representantes legales de cada una de las compañias antes mencionadas, al 
señor Superintendente de Compañías, señora Superintendente de Bancos, a los señores 

Registradores Mercantiles, Registradores de la Propiedad correspondientes, Comisión 

de Tránsito del Guayas, Dirección Nacional de Tránsito, Bolsas de Valores de Quito y 

Guayaquil. 

ARTÍCULO 6.- Para lá administración de las compañías que deben incautarse, 
referidas en el primer inciso del artículo 1 de la presente resolución, delego al 
contralmirante Luís Jaramillo Arias, Presidente Ejecutivo de Petroecuador, la 
designación de los administradores para: CPTDC CHINA PETROLEUM 
TECHNOLOGY AND DEVELOPMENT CORPORATION ECUADOR S.A; MINGA 

A.) PACIFIC-ONL S.A.; TRIPETROL GAS S.A.; TRIPETROL HOLDINGS INC; y, 

al genera] de división Luís González Villareal la designación del administrador para 

SOUTH PACIFIC TRADING COMPANY SOUTHPACIFIC S.A. o 

ARTÍCULO 7.- La actual administración de la Agencia de Garantía de Depósitos 

sostiene y ratifica su compromiso con el país, precautelando el interés público y 

garantizando el inmediato cobro de las deudas que mantienen los ex-accionistas del 
Banco de Préstamos y subsidiarias con el Estado ecuatoriano, por lo que, además, se 
arantiza la estabilidad laboral de todos los trabajadores que laboran en las compañías 

cuva incautación se ordena en esta resolución. 

Comuniquese y publíquese.- Dado en San Francisco de Quito, Distrito Metropolitano, € 
27 de agosto de 2008. 

  

GERENTE GENERAL 
AGENCIA DE GARANTÍA DE DEPÓSITOS (AGD) 

CERTÍFICO: que la presente Resolución fue expedida por el señor Gerente General de la 

Agencia de Garantia de Depósitos, Dr. Carlos Bravo Macias, hoy 27 de agosto de 2008. 

  

SO A 
z = Cn zo _ O SN 

Fs r. Wilson Guevara Pazmiño 
SECRETARIOG ENERAL (E) 

2 7 450, 2008 AGENCIA DE GARANTÍA DE DEPÓSITOS (AGD) 

Portugal y dv. República de El Salvador, Edif: Plaza Real, Meranine - PRA: (5392-22) 2262728, Quito - Ecuador 

Ay. Quito 713 y Lero de Mayo, Edif. Torres del Parqueo, PBX: (593-4) 231-0350 / 231-1311 Guayaquil - Ecuador



XD 
AGENCIA DE GARANTIA DE DEPOSITOS 

Oficio No. AGD-UIO-SG-2008-884 
Quito, D.M.. 9 de septiembre de 2008 

Señor 

SUPERINTENDENTE DE COMPAÑÍAS 
En su despacho..- 

De mi consideración: 

Cúmpleme notificar a usted, para los fines legales consiguientes, en copia certificada la 
Resolución No. AGD-UIO-GG-2008-49. de fecha 8 de septiembre de 2008, emitida por 

el señor doctor Carlos Bravo Macías, Gerente General de la Agencia de Garantía de 

Depósitos. 

Atentamente. 

1 

Dr. Wilson Guevara Pazmiño 

SECRETARIO GENERAL (E) 

AGENCIA DE GARANTÍA DE DEPÓSITOS 

Portugal y Av. República de El Salvador, Edif.: Plaza Real, Mezanine - PBX: (593-2) 2262728, Quito - Ecuador 

Ay. Quito 713 y lero de Mayo, Edif. Torres del Parqueo, PBX: (593-4) 231-0350 / 231-1311 Guayaquil - Ecuador



Ay. Quito 713 y lero de Mayo, Je: 

  

AÁGENCIADE GARANTIA DE DEPOSITC 

RESOLUCION No. AGD-ULO-GG-2008-49 

CARLOS BRAVO MACIAS 

GERENTE GENERAL DE LA 

AGENCIA DE GARANTÍA DE DEPÓSITOS 

CONSIDERANDO: 

Que mediante resolución No. AGD-GG-2008-43 de 27 de agosto de 2008, se resolvió 

incorporar dentro de las resoluciones de incautación Nos. AGD-UIO-GG-R-2006-057 y 
AGD-UlO-GG-2007-044-A de 12 de octubre de 2006 y 29 de noviembre de 2007, 

respectivamente, relativas al Banco de Préstamos S.A., a las compañías que constan 

enumeradas en el artículo 1 de dicha resolución 

Que el artículo 1 de la resolución AGD-GG-2008-43, en su primer párrafo o primera 
parte dispone la incautación de las compañías: CPTDC CHINA PETROLEUM 

TECHNOLOGY AND DEVELOPMENT CORPORATION ECUADOR 5.A.; MINGA 

S.A.; PACIFIC-OIL S.A.; TRIPETROL GAS S.A.; TRIPETROL HOLDINGS INC; y, 

SOUTH PACIFIC TRADING COMPANY SOUTHPACIFIC S.A., y para dichas 
compañías se dispuso todas las mediadas cautelares constantes en el artículo 3 de la 

misma resolución. 

Que en el párrafo segundo del artículo 1 antes citado se dispuso la incautación de los 
paquetes accionarios de todas las empresas que en él se detallan. 

Que es necesario aclarar, para evilar interpretaciones extensivas, que sobre las 

compañías cuyos paquetes accionarios se incautaron no pesan las medidas cautelares 
dispuestas en el artículo 3 de la resolución No. AGD-GG-2008-43 de 27 de agosto de 

2008, debiendo únicamente mantenerse la prohibición de enajenar de dichos paquetes 
accionarios. 

RESUELVE: 

ARTICULO 1.- Ratificar la prohibición de enajenar de los paquetes accionarios que 

constan detallados en la segunda parte del artículo 1 de la resolución No. AGD-GG- 
2008-43 de 27 de agosto de 2008, y, aclarar que las medidas cautelares dispuestas en el 

artículo 3 de la misma resolución, no corren para las siguientes compañías: 

AGROINDUSTRIA LA ARGENTINA AGROARGENTINA CÍA. LTDA.; 

+ AS£H TECNOLOGIA S.A; 

e  ABARTIS.A,; 

+ ABASOLO S.A.,; 

+  ABELACSASA,; 

+  ABRAMIC S.A; 

+  ACUABRAVA S.A.; 

+ ADMINISTRADORA ALESIE S A.; 

Portugal y Ay. República de 1] Salvador, Edif: Plaza Real, Mezanine - PBX: (593-2) 2262728, Quilo - Ecuador 

231-1311 Guayaquil - Ecuador 87 2.1. aranar Edf Torres del Parqueo, PBX:



  

AGENCIADE GARANTIA DE DEPOSITO: 

+ AFILMASA,; 

AGRICOLA E INDUSTRIAL CARPIANO S.A.; 

AGRICOLA ESPIRITU SANTO S.A. ESPIAGRO; 

AGRICOLA INDUSTRIAL BUCAY DOLORES S.A.; 

AGRICOLA ¡INDUSTRIAL CHANGUIL S.A; 

* AGRICOLA SURVEI 5.A.; 

+ AGRICOLA TEY CLTDA,, 

AGROINDUSTRIAS MACRISTA S.A; 

+  AGROMASA.; 

AGRONORSA, SOCIEDAD AGRICOLA DEL NORTE S.A. 

e AGROPECUARIA TABIRO S.A; 

e.  AGROTAMBO SA.; 

e  ALEMIN NEGOCIOS S.A,; 

* ALFANSA,; 

*  ALISOLSA,;; 

+  ALTAGERENCIA, ALGESA S.A.; 

+  ALTTAPROPIEDAD C.A.; 

e  AMERICANPREMIUN S.A; 

e AMITRAXS.A.,; 

+ ANZONISA,; 

e  ARANGOTIS.A.; 

ARENA BLANCA, BLANCARSA C.A.; 

e ARENA TOURS; 

ARENA Y MAR , ARENACORP S.A,; 

»  ARRIFLEXS.A,; 

.« ARTEBELLASA,; 

+  ATUALITAS.A.; 
AUTOMOTORES DEL NORTE AUTONORTE S.A.: 
AUTOMOTORES DEL SOL AUTOSOL S.A.; 
AVICOLA ARGENTINA ARGEAV CIA. LTDA; 

+ AZUL MAR, AZULMARSA C.A;; 
+ BACRESSA; 
+ BAMEVENTO S.A: 
+  BANACI INTERNACIONAL S.A.; 
+ BARATOLIS.A.; 
+  BARENGUE S.A. 
+  BAUCISSA; 
+  BELCOTROPICAL S.A; 

BENEFICIAL INTERNACIONAL DEL ECUADOR BE.HE.IN. S.A.; 
*  BERTELIS.A,; 
+  BIOAQUA S.A.; 
e.  BIOMILS.A.;; 
+  BIONSA SA; 
+  BIOVENTAS.A.;; 
e  BISCAYS.A:; 
-« BLALSA; 
* BLITUASA,;; 
+  BLUESTARSA.; 
+ BOGONIS.A.: 

4) - 

Portugal y Ay. República de El Salvador, Edif: Plaza Real, Mezanine - PBX: (593-2) 2262728, Quito - Ecuador 

Av. Quito 713 y Jero de Mayo, JEdif. Torres del Parqueo, PBX: (593-4) 231-0350 / 231-1311 Guayaquil - Ecuador



”rdlr Laa rr E .o. Lata; 
030 TE PD SOCAL FIDA SABIA op 0x9 omo “AY 

PRACEn=Te AÑ xr 
2 OSTOICZUTEGS) XT A Cano e oO

 

"o
 5 jes
] 0) E 

! = O [5
 
o
 

ja
a 

o —
:
 

—m
 

e —
 t 

—
 

58
) 

o
 

TOPena - On O BTLZOTT (E EGS) "XUL > DOTUBZIJAL ag Ze LA JD “ToOpesies 1 op ronqnday y £p03m)104 

438 9 31800 IVIDHYINOD A VIODIVOV NOIOVSOJHOD 

“YS SIAVAZOD + 

“WS dOLOYOD + 

“WS NVIVEYJOD + 
YS IVAIÍLNOO + 

“WOLTO SAPVIALLNOD + 
“YS NOINANOSO NOINO ONOSNOD + 
90 TIAVIAIO VEOLINEISNOD + 

“WS TOJINÍLSNOD + 
“48 IAOYANALSNOD SITVNOIDOVN SINOISIAO YA A SINOIDINÍLSNOOD 

“WS OIDYOSNOONILVT “ONIL OJDHOSNOOD 
“YS OID0YOSNODYEJAANI "SINOISIIANI Y SIYJOTVA 30 OIDHOSNOD 

“YS OLIVEVIONVA VÍOLINEALSNOO 'NVIASNOO 

“YaLT 'v10 DVA3SNOO ODlAIDWA 130 SVAYISNOD 
“YS YILNINANOD + 

“YS 3INOVWHO TVISLSNONI A VEJOVNVO VINVINOD 
“WS 3LISIMOXA ONVNVE 10 YNVIYOLWNI3 VINVINOD 
“48 JNISHIAN! “SINANA A SINOISIIANI IU VINVANOO 

“8 YSOILNMANOD "NOIOVANANOD 30 SVAWI.LSIS 30 VIYIINIONI 30 VINVANOD 
“YS IAYISISOO "SOJDIAJIS A SINE ZO VINVANOD + 

“y'S IHOWVd IWS LSNONI Y VIJOVNVO VAINONV VINVAINOD 
“YS ONVETV IVIOYINOD + 

Oly 7130 SVIYLSNOINIOO 
“YS HMAYOTD  * 

¿WS 20WeEL ONVIJAITO + 
“YS HATNMO + 

“WS NOINO NATEAVHO + 
“YS ODIO + 

“WS 3VOJO + 
“YS VNTILSVO + 

“WS NVYANSVO + 
YS MOHVSVD  * 

“YS TYNOJOVNYILN) ANOJAHSVO 
“WS VIODIVINVO + 

Y S INISLSINVO  * 
“YS SVISUNVO + 
VS VSJYAANVWO  * 

¿AZMTEA VIZNOYVAVO + 

“YS NOBINVHO VETNOSVIA VO 
“YS ILOAVIVIAVO + 

YS YVINIIVO + 
“YS JOVE LSITWO FOVWEL VINYOJNIVO 

“YS ONDOVOTIVO :* 

“YS IEVIMNOVO + 
WS3IVIN3INA VS 34VININA 

“YS ONVYJYA + 
“Y S ISSVyga + 
“YS IINNOG + 

“YS INIHOTOS + 

Cary 
YM OJD XAIYN 

SOLISOJE(Y TA VILNVUVA) IA VIONEDNY 

 



  

AGENCIA DE GARANTIA DE DEPOSITO 

CORPORACION DE INVERSIONES CREDCORP S.A; 

CORPORACION DE INVERSIONES Y COMERCIO, CORPINVESTS.A.; 

CORPORACION DE INVERSIONES Y SERVICIOS, CINVERSI S.A; 

CORPORACION DE SERVICIOS E INVERSIONES, SERVINVERSIONES S.A.; 

CORPORACION ECUADESARROLLO S.A; 
CORPORACION EMPRESARIAL, EMCORP S.A.; 
CORPORACION EMPRESARIAL, EMPRESAMASTTER S.A.; 
CORPORACION INMOBILIARIA DINERSCORP S.A,; 
CORPORACION NOVADINASTIA S.A.; 
CORPORACION VIANOBLE S.A, 
CORPORACION VIATECSA C.A,; 
CORPOVEICA S.A.; 
COSGANTI S.A; 
COSMOTEX S.A.; 
COSTABLANC S.A.; 
COSTAGAS S.A; 
COSTARENAS S.A.; 
COSTATECSA S.A.; 
COSTTAVERDE S.A; 
CRIADERO DE LANGOSTAS S.A. CRIALAN; 
CRISGUR S.A; 
CUVIER S.A; 
DALMATA S.A.; 
DATRERCO S.A; 
DEAGOSTINI S.A; 
DEFINCO S.A.;; 
DELANCORP S.A; 
DELUXA S.A; 
DEVERCORP SA.; 
DEXION S.A; 
DIANTOP S.A; 
DICOLAVI S.A; 
DIFOMASA C.A.; 
DINCORSIN S.A; 
DINFANSI S.A; 
DIPTEREX S.A; 
DISTRIBUIDORA FONORAMA C. LTDA.; 
DIVENUTA S.A; 
DLONICA S.A; 
DONLICORP S.A.: 
DORBEL S.A; 
DUMERPRO S.A.: 
DUPONSA S.A; 
ECUA TV S.A; 
ECUAEJECUTIVA DE NEGOCIOS C.A.: 
ECUAEXPORTACIONES AL MERCADO ANDINO C.A.: 
ECUAGERENCIA S.A.; 

ECUAMAZONAS S.A.; 

ECUAPRIMICIAS PUBLICIDAD S.A.; 

Portugal y Ay. República de Ei Salvador, Edif.: Plaza Real, Mezanine - PBX: (593-2) 2262728, Quito - Ecuador



  

AGENCIADE GARANTIA DE Drirostros 

+ ECUATEAMSA; 

+ ECUATROPICSA.,; 

*  EDIFITELSA,; 

EDITORES UNIDOS S.A. EDUNISA; 

.« EDYCESA,; 

EL HUERTO ELHUERTO CIA. LTDA; 

+  ELECTROCUENCA C.A.; 

e ELIANGUTIER S.A, 

+  ELISCAMS.A,; 

.«  ELVAXSA,; 

EMPRESA INDUSTRIAL COMERCIAL INDURCIAL CA; 

EMPRESA INDUSTRIAL INDUEMPRESA S.A.; 

+  EMPRESATECNIC C.A.; 
* EMPRESAVISIONS.A: , 
+ ENAEXSA.,; 
+ EPSONSA; 

EQUIPOS EUROPEOS, EUROEQUIPOS S.A.; 

EQUIPOS MATERIALES Y SERVICIOS ECUATORIANOS, EMESERVI S.A; 

o  ERSILIAS.A,; 
ESMERALDAS GAS OIL ESGAS OIL; 

+  ESQUINZANO S.A.; 
e.  EUROFORTE S.A. 
* EXORDIAS.A;; 
+  EXPOSOR NEGOCIOS S.A,; 
+ FABYCOMSAS.A,; 
+ FACONABLE SA, 
e  FARKAIS S.A; 
+  FASTDELIVER S.A. FASTDEL; 
»  FAXIONTIS.A.; 
e.  FENADICSA S.A.: 
. FEPSILSA; 
e.  FLOMAXS.A.; 
+  FLORATLANTICA AGRICOLA S.A,; 
+ FLORENTSA;; 
e» FLORLITOSA;; 
+ FOLDENSA; 
+  FOLPANSA S.A.; 

FOMENTO INDUSTRIAL, FOMENTOSA C.A 

+  FONTANAMAR S.A; 
e  FONTANAZUL S.A.; 
e  FONTANESI!S.A.; 
+» FONTETECSASA,; 
e. FORTALEZACORP S.A; 
.  FORTATECSA S.A.; 
+ FURLANISA.; 
+  GALATAXI S.A.; 
+ GARCETESA;; 
+ GEDALTASA; 

Ñ e GEMATOP S.A.; 

Portugal y Ay. República de El Salyador, Edil.: Plaza Real, Mezanine - PBX: (593-2) 2262728, Quito - Ecuador 

Ay. Quilo 713 y lero de Mayo, Jedi. Toxres del Parqueo, PBX: (593-4) 231-0350 / 231-1311 Guayaquil - Ecuador



  

AGENCIADE GARANTIA DE DEPOSITOS 

GERENCIA MERCANTIL, GERENMERCADO S.A.; 

GERENCIA Y CLUB DE INVERSIONES, GERENCLUB S.A.; 
+  GERENCOMERCIO CA; 
+»  GERENTECNICA S.A; 
*  GIANELLIS.A,; 
.  GIANGUS.A.: 
*  GIETZSA; 
+  GORACYSA,; 
+ GRAFILAX S.A: 

GRAN CONSORCIO DE MERCADO DE VALORES. MERCA VALOR S.A; 
« GRUBASA; 

HEVA DE INVERSIONES HEVASA S.A.; 
o. HIDROMEL S.A.; 
+  IDELFASA S.A.; 
e IFELSURS.A.; 

IMPORTADORA CONTINENTAL AMERICA INCONAMER S.A; 
+ —IMPRIMARCA S.A.; 
+ — INCABILSA S.A.; 
+  INDUCAPESA.; 
+  INDUEXPOR S.A; 
+  INDUHIELO S.A;; 
»  INDUINVERSIONES S.A.: 
o  INDULAGOS SA.; 

INDUSTRIA PESQUERA RIO AMAZONAS INPESRIO S.A.; 

INDUSTRIAS PLASTICAS ANDINA S.A. ANDINASA; 

+ — INFOGRANSA S.A: 
e  INFRASCAL S.A; 

INMOBILIARIA BOTAFOGO S.A.: 
e INMOBILIARIA GALAAD S.A.; 

INMOBILIARIA INDUSTRIAL GARONA C.A.; 

» INMOBILIARIA LUTECIA S.A,; 

» INMOBILIARIA MOBILIA S.A.; 

+ INMOBILIARIA PARIOLI S.A.; 

* INMOBILIARIA PLANCIEN S.A.; 

e INMOBILIARIA SALAMINA S.A.; 

*  INMODINAMIKA S.A.; 

e  INPINCOSA S.A.; 

INSUMOS Y PROYECTOS, TECNINSUMOS S.A.; 

INTENSO, INMOBILIARIA TESEO S.A; 

+ INTERMILENIO S.A.; 

+  INTERTECNICA S.A., 

«  INVEANDINA S.A.; 
»  INVERPLATASA.; 

e  IPRELAN S.A.; 

e  IRUSTASA.; 

o JELSAX INTERNACIONAL S.A.; 

e JONIOSA:; 

e JULICAMS.A.,; 

*  KEYMARTSA,; 

Portugal y Ay. República de El Salvador, Edif.: Plaza Real, Mezanine - PBX: (593-2) 2262728, Quilo - Ecuador 
Ay, Quito 713 y Lero de Mayo, Edil Torres del Parqueo, PBX: (593-4) 231-0350 / 231-1311 Guayaquil - Ecuador



£ 

  

Av. Quito 713 y lero de Mayo, Edif. Torres d , 

KLAEBEL S.A; 
KROLL INTERNACIONAL S.A; 
LANGOSTAS DE AGUA DULCE S.A. LADUSA; 
LARCA S.A; 
LATARULO S.A; 
LEBARON S.A; 
LEDERTOP S.A.; 
LEDONI S.A.; 
LENOL S.A; 
LIMATRADE S.A; 
LITONI S.A; 
LIUN S.A; 
LIVACIC S.A.; 
LOBEGO S.A.; 
LODEZ S.A.; 
LOTIMAR S.A.; 
LUBRIORIENTE S.A.; 
LUDGARDA INTERNACIONAL $S.A.: 
MADIAN S.A.; 
MAESTROCORP S.A; 
MALTAZA S.A.; 
MANDIFAX S.A. 
MAORANIS.A.; 

MAQUINARIA CONTINENTAL, CONTIMÁQUINAS S.A.; 

MÁQUINAS INDUSTRIALES, INDUMÁQUINAS S.A.; 

MARCOSTA S.A.; 
MARICULTURA DEL SOL MARDESOL S.A.; 
MASTERLIQUID S.A; 
MASTTERTÉCNICA C.A.; 

MATELLAN S.A.; 
MAXILEAM S.A; 
MECAIREX S.A.; 
MEGACOMERCIO S.A.; 
MELLOCORP S.A.; 
METSOMONT S.A.; 
MILANSTAR S.A; 
MIRAMONTE S.A.; 
MIROGLIO S.A.; 
MISOLAVI S.A;; 
MITRONITA S.A.; 
MITROTIS.A.; 
MOLZER S.A; 
MONTEFIORI S.A.; 
MULTIMERCADO ANDINO, MULTTIANDINA C.A.; 
MULTIR S.A.; 
MURGALO S.A; 
MUSIDENSA S.A.; 
NACONATI S.A; 
NASTALSA S.A.; 

"res del Pargueo, PBX: ( 

AGENCIA DE GARANTIA DE DEPOSITOS 

PEX: (593-4) 231-0350 / 231-1311 1 
da 
Sy 

  

Portugal y Ay. República de lel Salyadox, Edif: Plaza Real, Mezanine - PBX: (593-2) 2262728, Quito - Ecuador 

yaquil - Ecuador



A
 
A
 

n
o
r
 

  

ACENCIADE GARANTIA DE DEPOSITO 

NASTILA S.A.; 

NEGOCIOS INMOBILIARIOS NEGIMBO S.A.; 

NEGOCIOS Y DISTRIBUCIONES AMBATO NEYDASA S.A.; 

NEMACORP S.A.; 

NOVADESARROLLO S.A.; 

NOVAFONTANA S.A.; 

NOVASISTEMAS S.A.; 

NOVAVALORES S.A.; 

NOZALOBISA; 

OMEGACORP S.A.; 

ORTIZA S.A.; 

OTULINA S.A., 

PALMEOLAS S.A; 

PANACOM SERVICIOS DE COMUNICACIONES S.A.; 

PARCOLA S.A.,; 

PENTZKEL S.A.; 

PERLEASIN SA.; 

PESCA FRESCA DE EXPORTACIÓN S.A. "PESFRESDEXPORT"; 

PETROBLUE SA,; 

PETROMAT PETROMATERIAL C.A.; 

PICCINI S.A.; 

PIVOTESA S.A.; 

PLANTACIONES ALPAMALAG C LTDA; 

PLANTACIONES MIRANDA PLANMIR S.A; 

PLASTIMILCA S.A.; 

POCRETLO S.A.; 

PRAXICO S.A.; 

PREVENTER NEGOCIOS S.A.; 

PRIOTTIS.A.,; 

PROMOCIONES ANDINAS, PROANDINA S.A.; 

PROMOTORA INMOBILIARIA A.P.C.A.; 

PROYECTOS COMERCIALES ANDINOS, ANDIPROYECTOS S.A. 

PROYECTOS GERENCIALES, GERENPROYECTOS S.A.; 
PROYECTOS Y FINANZAS, PROFINANZAS S.A.; 
QUADRAM INGENIERIA Y SISTEMAS C.A.; 
QUITO POLO CLUB S.A; 
RACKA S.A; 
RAIDER S.A; 
RAYMONDCORP S.A; 
REPRESENTACIONES DE INVERSIONES, REINVERSIONES S.A., 
RIOBAR S.A: 
RIQUELME S.A.: 
RODNI S.A; 
ROLLIANO S.A.; 
ROMALEXSA S.A.; 
SANAN S.A; 
SARDENGA S.A.; 
SATERSA S.A., 
SCIANNEO S.A; 

Portugal y Ay. República de El Salyador, Edif: Plaza Real, Mezanine - PBX: (593-2) 2262728, Quito - Ecuador 

Av. Quito 713 y lero de ¡Vlayo, 10di£ Torres del Parqueo, PBX: (593-4) 231-0350 / 231-1311 Guayaquil - Ecuador



ÓN
 

Y. Ouito ay Ay. Quito 73 y Lezo de Mavo 

SECSUR S.A.; 

SENTINOCO S.A.; 

SEPTS.C.C; 
SERVICIOS GALÁPAGOS GALASERVIS A; 
SERVICIOS VARIOS ROCAFUERTE SERVIROCA S.A.; 
SERVICIOS VARIOS UNIÓN UNISERVICIOS S.A; 
SIANO S.A.: 
SIMONSEN NEGOCIOS S.A.; 
SISTEMA INTEGRAL DE TELEVISIÓN S.1.TV S.A; 
SOCEDAD AGRÍCOLA E INMOBILIARIA PATRICIA MARÍA S.A.; 
SOCIEDAD AGRÍCOLA PECUARIA E INDUSTRIAL AMAPOLA S.A,; 
SOCIEDAD AGRO-INDUSTRIAL BUENAVENTURA S.A.; 
SOCIEDAD DE COMPUTACIÓN COMPUSA S.A; 
SOCIEDAD INDUSTRIAL Y COMERCIAL C.A. SICO; 
SOCIEDAD INMOBILIARIA GIOCONDA S.A.; 
SOPROVAL S.A.; 

STARMAR S.A; 

STEP S.C.C.; 

SU.MI.NA.SA SUMINISTROS NACIONALES S.A; 

SUGARCANE S.A.,; 

SUMINISTROS AVANTEL S.A,; 

SUMINISTROS INDUSTRIALES, SUMINDUSTRIALES S.A.; 

TAKADI S.A.; 

TALDA S.A.: 

TANORISTI S.A; 

TÉCNICA LATINA, LATINTÉCNICA S.A; 

TECNIEMPRESA S A;; 

TECNIMASTER S.A; 

TECNINEGOCIOS S.A.: 

TECNIPROMOCIONES S.A.; 
TEGATELO SA; 

TELEANDINA S.A.; 

TEMPLEHOF S.A;; 

TENBARTIS.A.; 
TERAZO S.A.,; 

TERLIZZI S.A; 

TILIFLOR S.A.: 

TORRENOVA S.A; 

TRASTAMARA S.A.; 

TREXEL S.A.; 

TRICORP S.A; 

TRIPETROL PETROLEUM ECUADOR INC; 

TRITUMOL C.A,; 
TRIVELLA S.A.; 

TROPICAGUA S.A.; 

TUZZIO S.A; 

ULLOSA S.A.; 

UNAPACE S.A; 

UNIONSI S.A; 

  

AGENCIA DE GARANTIA DE DEPOSITO: 

Portugal y Ay. República de El Salyador, Edif.: Plaza Real, Wezanine - PBX: (593-2) 2262728, Quito - Ecuador



  

AGENCIA DE GARANTIA DE DEPOSITO 

e  UNITECNICA S.A.; 

+  URBACORP SA.; 

.  UTILCONSA S.A; 

+  VADINARSA,; 

«  VENDIONOR S.A,; 

VENEZOLANA DE LUBRICANTES VENZOIL S.A.; 

* VIACENTROS.A,; 

e  VIAEJECUTIVA SA.,; 

*  VIAMATEX; 

e VIANOVA S.A.; 

VISION CORPORATIVA, CORPVISION S.A; 

VISION GERENCIAL, GERENVISION; 

e.  WESTCORP S.A.; 

ARTICULO 2.- Para la aplicación y cumplimiento de esta resolución ofíciese al señor 
Superintendente de Compañías, señora Superintendente de Bancos y Seguros, a los 
señores Registradores Mercantiles, Registradores de la Propiedad que correspondan, 

Comisión de Tránsito del Guayas, Dirección Nacional de Tránsito, Bolsas de Valores de 

Quito y Guayaquil. -NOTIFIQUESI:. 

! 

Dada en Quito, Distrito Metropolitano, a 8 de septiembre de 2008. 

    
Dr. Carlos Bravo Macías 

GERENTE GENERAL 
AGENCIA DE GARANTÍA DE DEPÓSITOS (AGD) 

CERTIFICO: Que la presente resolución fue expedida por el señor Gerente General de 

la Agencia de Garantía de Depósitos, Dr. Carlos Bravo Macías, hoy, 8 de septiembre de 

2008. 

ANI eno 
0 JEMAR 

| — 
Dr. Wilson Guevara Pazmiño 

SECRETARIO GENERAL 00) 

AGENCIA DE GARANTÍA DE DEPÓSITOS (AGD) 

Fe a ; Portugal y Ay. República de El Salvador, Edif: Plaza Real, Mezanine - PBX: (593-2) 2262728, Quito - Ecuad : , - Ecuador 
Ay. Quito 713 y lero de Mayo, JEdil. Torres del Parqueo, PBX: (593-4) 231-0350 / 231-1311 Guayaquil - Ecuad aye - or


